
 

证券代码：839795         证券简称：品友互动        主办券商：中信建投 

北京品友互动信息技术股份公司 

公开转让说明书更正公告 

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，

没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、

准确性和完整性承担个别及连带法律责任。 

中信建投证券股份有限公司作为北京品友互动信息技术股份公

司（以下简称“品友互动”或“公司”）股票在全国中小企业股份转

让系统挂牌的主办券商，对公司更正《公开转让说明书》的情况说明

如下： 

品友互动于 2016年 10 月 31 日在全国中小企业股份转让系统指

定信息披露平台（www.neeq.com.cn）披露了公司《公开转让说明书》，

公司在审核期间进行了一次增资，增资后股票总量由“24,685,635

股”变更为“81,264,998 股”，并于 2016 年 9月 19 日的《关于北京

品友互动信息技术股份公司股票挂牌申请文件的反馈意见的回复》中

在《公开转让说明书》之“第一节基本情况”之 “五、历史沿革”

之“（十一）第六次增资”中进行了补充披露。现 

经核查发现股票总量的变化引起以下内容有误，故对以下内容进

行更正： 

1、将“重大事项提示”之“（十四）实际控制人控制不当风险”

中公司董事长黄晓南直接持有公司股份“5,296,202 股”更正为

“17,435,073 股”；通过担任驰友旺辉、品友传奇、优驰赫韬和优品



 

互通执行事务合伙人合计间接持有公司股份“973,034股”，共计控

制公司股份“6,269,236 股”分别更正为“3,203,223 股”、

“20,638,296 股”；谢鹏直接持有公司股份“3,570,486 股”更正为

“11,754,023 股”；两人合计持有公司股份“9,839,722 股”更正为

“32,392,319 股”，具体更正情况如下： 

（1）原披露内容为： 

公司董事长黄晓南直接持有公司股份 5,296,202 股，占公司总股

本的 21.45%，通过担任驰友旺辉、品友传奇、优驰赫韬和优品互通

执行事务合伙人合计间接持有公司股份 973,034 股，共计控制公司股

份 6,269,236 股，共计控制比例为 25.38%，为公司控股股东。谢鹏

直接持有公司股份 3,570,486 股，持股比例为 14.46%。根据黄晓南

和谢鹏签署的《一致行动协议》，黄晓南和谢鹏构成一致行动关系，

两人合计持有公司股份 9,839,722股，持股比例为 39.84%。 

（2）现更正披露内容为： 

公司董事长黄晓南直接持有公司股份 17,435,073 股，占公司总

股本的 21.45%，通过担任驰友旺辉、品友传奇、优驰赫韬和优品互

通执行事务合伙人合计间接持有公司股份 3,203,223 股股，共计控制

公司股份 20,638,296 股，共计控制比例为 25.38%，为公司控股股东。

谢鹏直接持有公司股份 11,754,023 股，持股比例为 14.46%。根据黄

晓南和谢鹏签署的《一致行动协议》，黄晓南和谢鹏构成一致行动关

系，两人合计持有公司股份 32,392,319 股，持股比例为 39.84%。 

2、将“第一节基本情况”之 “一、公司基本情况”中注册资本

“2468.5635 万元人民币”更正为“8,126.4998 万元人民币”，具体



 

更正情况如下： 

（1）原披露内容为： 

注册资本：2468.5635 万元人民币 

（2）现更正披露内容为： 

注册资本：8,126.4998 万元人民币 

3、将“第一节基本情况”之 “二、本次挂牌情况”之“（一）

挂牌股票情况”中股票总量“24,685,635 股”更正为“81,264,998

股”，具体更正情况如下： 

（1）原披露内容为： 

股票总量：24,685,635 股 

（2）现更正披露内容为： 

股票总量：81,264,998 股 

4、将“第一节基本情况”之 “二、本次挂牌情况”之“（二）

股票限售安排”中黄晓南及谢鹏的锁定期中增加“3、公司董事、监

事、高级管理人员应当向公司申报所持有的本公司的股份及其变动情

况，在任职期间每年转让的股份不得超过其所持有本公司股份总数的

百分之二十五。”；本次挂牌转让之日公司可报价转让股份为

“13,976,913 股”更正为“54,241,921 股”，并对下方表格中每位股

东的股份数和不予限售的股份数进行更正，具体更正情况如下： 

（1）原披露内容为： 



 

综上，公司所有股东涉及的股份锁定期情况具体如下表所示： 

序

号 
股东名称 锁定期 备注 

1 黄晓南 1、发起人股份锁定：“发起人持有的本公司股份，自公司成

立之日起一年内不得转让。” 

2、挂牌公司控股股东及实际控制人在挂牌前直接或间接持

有的股份分三批解除转让限制，每批解除转让限制的数量均

为其挂牌前所持股票的三分之一，解除转让限制的时间分别

为挂牌之日、挂牌期满一年和两年。 

为公司发

起人、公司

董事、 

实际控制

人及其一

致行动人 

2 谢鹏 

3 驰友旺辉 挂牌公司控股股东及实际控制人在挂牌前直接或间接持有

的股份分三批解除转让限制，每批解除转让限制的数量均为

其挂牌前所持股票的三分之一，解除转让限制的时间分别为

挂牌之日、挂牌期满一年和两年。 

受实际控

制人控制 

4 品友传奇 

5 优驰赫韬 

6 优品互通 

7 沈学华 

1、发起人股份锁定：“发起人持有的本公司股份，自公司成

立之日起一年内不得转让。” 

2、公司董事、监事、高级管理人员应当向公司申报所持有

的本公司的股份及其变动情况，在任职期间每年转让的股份

不得超过其所持有本公司股份总数的百分之二十五。 

为公司发

起人、公司

董事 

8 张炜 

公司董事、监事、高级管理人员应当向公司申报所持有的本

公司的股份及其变动情况，在任职期间每年转让的股份不得

超过其所持有本公司股份总数的百分之二十五。 

公司董事 

9 上海懋耀 

不锁定 - 

10 富德懋赏 

11 上海振诚 

12 田溯宁 

13 瞿哲 

14 中移创新 

15 文资歌华 

16 珠海达安 

17 深圳创新 

18 红土成长 

19 鹿颢萱 

注：上述股东若任公司董事、监事或高级管理人员，同时适用《公

司法》对董事、监事及高级管理人员持有股份限售的规定。 

除上述规定股份锁定外，公司股东对其所持有股份未作出其他自

愿锁定的承诺。 

因此，本次挂牌转让之日公司可报价转让股份为 13,976,913 股。

具体情况如下： 



 

序号 股东名称 股份数（股） 
股权比例

（%） 

是否存在质

押或争议 

不予限售的股份数量

（股） 

1 黄晓南 5,296,202 21.45 否 - 

2 田溯宁 3,626,948 14.69 否 3,626,948 

3 谢鹏 3,570,486 14.46 否 - 

4 富德懋赏 2,576,573 10.44 否 2,576,573 

5 中移创新 2,468,564 10.00 否 2,468,564 

6 上海懋耀 2,371,033 9.60 否 2,371,033 

7 沈学华 1,133,312 4.59 否 - 

8 文资歌华 880,484 3.57 否 880,484 

9 上海振诚 612,494 2.48 否 612,494 

10 珠海达安 320,176 1.30 否 320,176 

11 红土成长 320,176 1.30 否 320,176 

12 深圳创新 320,176 1.30 否 320,176 

13 品友传奇 303,291 1.23 否 101,097 

14 驰友旺辉 223,247 0.90 否 74,416 

15 优驰赫韬 223,248 0.90 否 74,416 

16 优品互通 223,248 0.90 否 74,416 

17 张炜 80,044 0.32 否 20,011 

18 鹿颢萱 80,044 0.32 否 80,044 

19 瞿哲 55,889 0.23 否 55,889 

合计 24,685,635 100  13,976,913 

（2）现更正披露内容为： 

综上，公司所有股东涉及的股份锁定期情况具体如下表所示： 

序

号 
股东名称 锁定期 备注 

1 黄晓南 
1、发起人股份锁定：“发起人持有的本公司股份，自公司

成立之日起一年内不得转让。” 

2、挂牌公司控股股东及实际控制人在挂牌前直接或间接持

有的股份分三批解除转让限制，每批解除转让限制的数量

均为其挂牌前所持股票的三分之一，解除转让限制的时间

分别为挂牌之日、挂牌期满一年和两年。 

3、公司董事、监事、高级管理人员应当向公司申报所持有

的本公司的股份及其变动情况，在任职期间每年转让的股

份不得超过其所持有本公司股份总数的百分之二十五。 

为公司发

起人、公司

董事、 

实际控制

人及其一

致行动人 

2 谢鹏 

3 驰友旺辉 挂牌公司控股股东及实际控制人在挂牌前直接或间接持有

的股份分三批解除转让限制，每批解除转让限制的数量均

为其挂牌前所持股票的三分之一，解除转让限制的时间分

别为挂牌之日、挂牌期满一年和两年。 

受实际控

制人控制 

4 品友传奇 

5 优驰赫韬 

6 优品互通 

7 沈学华 

1、发起人股份锁定：“发起人持有的本公司股份，自公司

成立之日起一年内不得转让。” 

2、公司董事、监事、高级管理人员应当向公司申报所持有

的本公司的股份及其变动情况，在任职期间每年转让的股

份不得超过其所持有本公司股份总数的百分之二十五。 

为公司发

起人、公司

董事 



 

8 张炜 

公司董事、监事、高级管理人员应当向公司申报所持有的

本公司的股份及其变动情况，在任职期间每年转让的股份

不得超过其所持有本公司股份总数的百分之二十五。 

公司董事 

9 上海懋耀 

不锁定 - 

10 富德懋赏 

11 上海振诚 

12 田溯宁 

13 瞿哲 

14 中移创新 

15 文资歌华 

16 珠海达安 

17 深圳创新 

18 红土成长 

19 鹿颢萱 

注：上述股东若任公司董事、监事或高级管理人员，同时适用《公

司法》对董事、监事及高级管理人员持有股份限售的规定。 

除上述规定股份锁定外，公司股东对其所持有股份未作出其他自

愿锁定的承诺。 

因此，本次挂牌转让之日公司可报价转让股份为 54,241,921 股。

具体情况如下： 

序号 股东名称 股份数（股） 
股权比例

（%） 

是否存在质

押或争议 

不予限售的股份数量

（股） 

1 黄晓南 17,435,073 21.45 否 4,358,768 

2 田溯宁 11,939,898 14.69 否 11,939,898 

3 谢鹏 11,754,023 14.46 否 2,938,506 

4 富德懋赏 8,482,066 10.44 否 8,482,066 

5 中移创新 8,126,502 10.00 否 8,126,502 

6 上海懋耀 7,805,430 9.60 否 7,805,430 

7 沈学华 3,730,860 4.59 否 932,715 

8 文资歌华 2,898,549 3.57 否 2,898,549 

9 上海振诚 2,016,327 2.48 否 2,016,327 

10 珠海达安 1,054,018 1.30 否 1,054,018 

11 红土成长 1,054,018 1.30 否 1,054,018 

12 深圳创新 1,054,018 1.30 否 1,054,018 

13 品友传奇 998,433 1.23 否 332,811 

14 驰友旺辉 734,928 0.90 否 244,976 

15 优驰赫韬 734,931 0.90 否 244,977 

16 优品互通 734,931 0.90 否 244,977 

17 张炜 263,504 0.32 否 65,876 

18 鹿颢萱 263,504 0.32 否 263,504 



 

序号 股东名称 股份数（股） 
股权比例

（%） 

是否存在质

押或争议 

不予限售的股份数量

（股） 

19 瞿哲 183,985 0.23 否 183,985 

合计 81,264,998 100  54,241,921 

5、将“第一节基本情况”之 “三、公司股权结构图及股东基本

情况”之“（三）公司股东之间的关系”中上述合伙企业合计间接持

有公司股份“973,034 股”更正为“3,203,223 股”，具体更正情况如

下： 

（1）原披露内容为： 

上述合伙企业合计间接持有公司股份 973,034 股。 

（2）现更正披露内容为： 

上述合伙企业合计间接持有公司股份 3,203,223 股。 

6、将“第一节基本情况”之 “四、公司控股股东、实际控制人

及主要股东基本情况”之“（一）控股股东及实际控制人基本情况”

之“1、公司目前控股股东及实际控制人基本情况”中黄晓南直接持

有公司股份“5,296,202 股”更正为“17,435,073 股”；通过驰友旺

辉、品友传奇、优驰赫韬和优品互通间接持有公司股份“973,034 股”，

合计控制公司股份“6,269,236 股”分别更正为“3,203,223 股”、

“20,638,296 股”；控股股东及实际控制人黄晓南及其一致行动人谢

鹏合计持有公司股份“9,839,722股” 更正为“32,392,319 股”，具

体更正情况如下： 

（1）原披露内容为： 

黄晓南直接持有公司股份 5,296,202股，占公司总股本的

21.45%，黄晓南通过驰友旺辉、品友传奇、优驰赫韬和优品互通间接



 

控制公司股份 973,034 股，合计持有公司股份 6,269,236 股，持股比

例为 25.38%，为公司控股股东、实际控制人。 

根据黄晓南和谢鹏签署的《一致行动协议》，黄晓南和谢鹏构成

一致行动关系。控股股东及实际控制人黄晓南及其一致行动人谢鹏合

计持有公司股份 9,839,722股，持股比例为 39.84%。黄晓南和谢鹏

的简历如下： 

（2）现更正披露内容为： 

黄晓南直接持有公司股份 17,435,073 股，占公司总股本的

21.45%，黄晓南通过驰友旺辉、品友传奇、优驰赫韬和优品互通间接

控制公司股份 3,203,223 股，合计持有公司股份 20,638,296 股，持

股比例为 25.38%，为公司控股股东、实际控制人。 

根据黄晓南和谢鹏签署的《一致行动协议》，黄晓南和谢鹏构成

一致行动关系。控股股东及实际控制人黄晓南及其一致行动人谢鹏合

计持有公司股份 32,392,319 股，持股比例为 39.84%。黄晓南和谢鹏

的简历如下： 

7、将“第一节基本情况”之 “四、公司控股股东、实际控制人

及主要股东基本情况”之“（二）前十名股东及持有 5%以上股份股东”

中表格的相应持股数量依次更正，具体更正情况如下： 

（1）原披露内容为： 

序号 股东名称/姓名 持股数量（股） 直接持股比例 股东性质 

1 黄晓南 5,296,202 21.45% 境内自然人 

2 田溯宁 3,626,948 14.69% 境内自然人 

3 谢鹏 3,570,486 14.46% 境内自然人 

4 富德懋赏 2,576,573 10.44 % 境内机构 



 

5 中移创新 2,468,564 10.00% 境内机构 

6 上海懋耀 2,371,033 9.60% 境内机构 

7 沈学华 1,133,312 4.59 % 境内自然人 

8 文资歌华 880,484 3.57 % 境内机构 

9 上海振诚 612,494 2.48% 境内机构 

10 珠海达安 320,176 1.30% 境内机构 

合计 22,856,272 92.59%  

（2）现更正披露内容为： 

序号 股东名称/姓名 持股数量（股） 直接持股比例 股东性质 

1 黄晓南 17,435,073 21.45% 境内自然人 

2 田溯宁 11,939,898 14.69% 境内自然人 

3 谢鹏 11,754,023 14.46% 境内自然人 

4 富德懋赏 8,482,066 10.44 % 境内机构 

5 中移创新 8,126,502 10.00% 境内机构 

6 上海懋耀 7,805,430 9.60% 境内机构 

7 沈学华 3,730,860 4.59 % 境内自然人 

8 文资歌华 2,898,549 3.57 % 境内机构 

9 上海振诚 2,016,327 2.48% 境内机构 

10 珠海达安 1,054,018 1.30% 境内机构 

合计 75,242,746 92.59%  

除上述更正内容外，原公开转让说明书中其他内容保持不变，公

司对本次更正给投资者带来的不便深表歉意，敬请谅解。 

（以下无正文） 

 



 

（本页无正文，为《品友互动-公开转让说明书（更正公告）》之

签字盖章页） 

北京品友互动信息技术股份公司 

2016年 11 月 10 日      


